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Mål for 2009/10 
• Få byggeriet på banen videre. 
• Styrke sammenholdet – Specielt trænere/bestyrelse. 
• Fortsat udvikling/omlægning af træningen. 
• Ikke vokse for hurtigt – Vækst og kvalitet i klubben skal følges ad. 
• Udvide kredsen af folk, der er involverede i klubbens arbejde. 
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Bestyrelsens sammensætning (2009/10): 

Formand: 
Kim Andersen, Ulvelunden 38, 4622 Havdrup Tlf. 5538 6737 

Bestyrelsesmedlemmer: 
Jim Kjøler Pedersen, Nørrekær 11, 2640 Hedehusene Tlf. 4656 2802 
Casper Jensenius, Kappelevej 1 2670 Greve Tlf. 6046 2424 
Birgit Andersen, Ulvelunden 38, 4622 Havdrup Tlf. 5538 6737 
Jeanel Kristensen, Svanedammen 19, 2605 Brøndby Tlf. 5196 5850 
Pia Georgsen, Knudsvej 19, 4623 Lille Skensved Tlf. 6146 3540 
Ole Høj, Kollensøvej 8, 3550 Slangerup Tlf. 4029 2221 
 
Suppleanter: 
Scott Pekilidi Tlf. 4632 8817 
Dorte Johansen Tlf. 2825 8313 

 

Taastrup Agility Klub 
- WWW. tak-agility.dk, e-mail: e-mail@tak-agility.dk 
- Lån og Spar, bank nr.: 0400 1101701829 
 
 

Vedrørende tilmelding og andre praktiske informationer, kan du kontakte 
klubben på info@tak-agility.dk 
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Taastrup Agility Klub (TAK) 
Taastrup Agility Klub er stiftet i 1989 under navnet Dansk Agility 
Forening, Taastrup af nogle entusiastiske hundefolk, der alle havde 
trænet og instrueret agility i DAF København. 
 
Efter en noget turbulent start, hvor man blev placeret på forskellige, 
ikke særlige velegnede steder i kommunen, har vi omsider fået vores 
egen indhegnede bane på 7500 m2 på Snubbekorsvej i Tåstrup, ikke 
langt fra skydeklubben. Dette areal er specielt indrettet til agility- og 
hundetræning. Vi har klubhusfaciliteter, så der også er mulighed for 
socialt samvær med ligesindede før og efter træning. Vi håber også at 
få plads til at have teoriaftener og foredrag i disse lokaler. 
 
Klubben har fra starten været i landsorganisationen Dansk Agility 
Forening, men da hovedforeningen i 1993 indgik et samarbejde med 
D.G.I. (Danske Gymnastik og Idrætsforeninger) blev Taastrup Agility 
Klub tilknyttet D.G.I. Roskilde Amt. Dette samarbejde har ved flere 
lejligheder vist sig meget frugtbart, ikke mindst fordi D.G.I. - der på 
landsplan tæller 1,5 millioner medlemmer - er i stand til at hjælpe os 
på mange måder. 
Af økonomiske årsager meldte klubben sig ud af DAF i 1995, men følger 
stadig den ideologi, som DAF repræsenterer. 
 
Ideologi.  Dette fine ord bruger vi til at beskrive vore 
træningsprincipper, der adskiller sig en del fra traditionel hundetræning. 
Vores måde at træne på er udviklet af Anders Hallgren, Maria Hanson 
og Roger Abrantes. Den bygger på positiv stimulans, kommunikation, 
kontakt, konsekvens og kærlighed over for hunden. Dette betyder, at vi 
lokker hunden til at følge vores kommandoer. Tvang og afstraffelse af 
hunden findes ikke i disse metoder, og er bandlyst på træningsbanen. 
Vi har gennem årene kun haft positive erfaringer og resultater med 
denne måde at træne hund på. 
 
Værdigrundlaget i TAK 
 

Respekt – Enighed – Sammenhold - Kvalitet 
 

I 2006 indførte vi i klubben et værdigrundlag, som vi ønsker at drive 
klubben efter. Værdigrundlaget består af fire ord, som alle klubbens 
medlemmer agerer efter. Når vi alle efterlever disse ord, er vi i TAK 
overbevist om, at Klubbens positive ånd vil bestå og vokse i fremtiden. 
 

Velkommen i klubben - vi glæder os til et godt samarbejde. 
 

Bestyrelsen 
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Klubbens motto:  
 

Det gælder ikke altid om at vinde 
 

Dette motto træner og konkurrerer vi under som klub, fordi vi har med 
levende hunde at gøre. De er præcis så uforudsigelige i træningen og i 
en konkurrencesituation, at vi er nødt til at have et afslappet forhold til 
om vi vinder eller ej. – for hundenes skyld. 
 

Hvad er agility i TAK ? 
Agility er en sportsgren, opfundet i England omkring 1980. 
Formålet med agility er: 

- at give hund og fører mulighed for sammen at deltage i en munter 
og sund sport. 

- at udvikle hundens hjerne og krop. 
- at udvikle samarbejdet mellem hund og fører. 
- at give mange gode timer til hund og fører.  

 
Agility er en sportsgren og der er konkurrencer. Et par gange om året 
tager vi samlet ud til forskellige lokale agilitystævner. Vi deltager under 
mottoet, som al idræt burde dyrkes under: KUN FOR SJOV! 
Under træning bruger vi regler og redskaber, som alle er internationalt 
godkendte - så har du lyst til at deltage i stævner, møder du ikke 
fremmede redskaber eller regler. 
  
Hvad er Lydighedstræning i TAK? 
Vi har som klub gennem de senere år også fået forskellige 
lydighedshold op og stå. Lydigheden er et værdifuldt aktiv i klubben og 
kan løse mange problemer, som er svære at takle i den målrettet 
agilitytræning. På det seneste har vi valgt at satse på hvalpemotivation 
og ”hverdagslydighed” som forberedelse og indgang til agilitytræning 
og Rally-lydighed. 
 
Denne kombination giver en god rød tråd i klubben, hvor der 
samarbejdes om en helhed, der giver tilbud til alle, lige fra hunden er 
hvalp og til den bliver senior. 
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Praktiske oplysninger  

Tilmelding:  
Tilmelding via klubbens hjemmeside: www.tak-agility.dk. 
Man er først indmeldt når man har afleveret alle indmeldelses-
oplysninger og har indbetalt kontingent/træningsgebyr. 
 
Medlemsoplysninger: 
Klubben kommunikerer bl.a. via e-mail, det er hvert enkelt medlems 
forpligtelse at oplyse ændringer i de personlige oplysninger. Det kan 
gøres via medlemskab@tak-agility.dk. eller ved henvendelse til 
kasseren 
 
Indmeldelsesblanket 
Skal udfyldes elektronisk på hjemmesiden www.tak-agility.dk når der er 
åbent for tilmelding. 

Indmeldelsesgebyr: 
Kr. 25,- 

Årskontingent: 
Kr. 550,-, som opkræves - for nye medlemmer sammen med trænings-
kontingentet - og herefter den 1/1. Årskontingentet dækker perioden 
1/1-31/12 og gælder hele husstanden. Derfor beder vi dig notere alle 
husstandens navne og fødselsdatoer på indmeldelsesblanketten. 
Kontingentet er det samme uanset indmeldingstidspunkt 

Træningsgebyr: 
Kr. 350,- pr. hund. Opkræves 1/1 og 1/7 - eller ved træningens start 
for nye medlemmer. 
 
Det er kun muligt at deltage med en hund pr hold. 
 
Man skal have betalt kontingent og træningsgebyr inden man kan 
begynde at træne. 
 
Sæsoner: 
Et år er delt i 2 sæsoner - forår og efterår. Forårssæsonen er fra starten 
af april til slutningen af juni. Efterårssæsonen er fra midt i august og til 
midt i november. 

Lektion: 
Varer 1 time og 25 minutter afbrudt af en (kaffe-)pause. Husk at 
beregne ca. 15 min. før/efter træningstiden til at hjælpe med til 
opsætning og nedtagning af banen. 

http://www.tak-agility.dk/
mailto:medlemskab@tak-agility.dk
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Træningstider: 
Tidlige hold fra kl. 18-19.25 og sene hold fra 19.35-21.00 (Vi har lys på 
banen) 

Vaccination: 
Din hund skal være vaccineret indenfor de sidste tre år, når den starter 
træningen, og skal herefter revaccineres hvert tredje år. Du kan dog gå 
til hvalpemotivation, fra din hund er 8 uger gammel. 

Forsikring: 
Du skal selvfølgelig have den lovpligtige ansvarsforsikring i orden. Vær 
opmærksom på, at flere selskaber kun dækker under træning, hvis 
forsikringen er med ”udvidet dækning”. 
 
Hundens vaccinationsattest og forsikringspapirer medbringes af 
alle medlemmer til den anden træningsdag i efterårssæsonen, 
og forevises træneren.  

Andet: 
Tåstrup Agility Klub har på generalforsamlingen 2005 besluttet, at vi 
ikke kan tilbyde kamphunderacer og blandinger af disse, træning i 
klubben af følgende årsager: 
Vi kan ikke tilbyde den trænerkapacitet, som vi har erfaret, at de 
pågældende hunderacer har brug for. 
Der er generel enighed blandt vores medlemmer om denne beslutning, 
da mange, både trænere og medlemmer, ikke føler sig trygge omkring 
de omtalte racer. 
 
Tlf. nr. på trænerne 
Ole Høj Tlf. 40 29 22 21 
Marianne Breum Tlf. 21 72 79 27 
Kim Andersen Tlf. 60 64 82 50 
Birgit Andersen Tlf. 29 25 82 35 
Scott Pekilidi Tlf.  22 98 98 66 
Hanne Baumann Tlf. 21 73 74 43 
Dorte Johansen Tlf. 28 25 83 13 
Jeanel Kristensen Tlf. 51 96 58 50 
Dina Wettergren Tlf. 60 48 31 81 
Lonni Prirsching Tlf. 28 14 96 78 
Jacob Nilsson Tlf. 29 80 79 57 
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Træning i TAK 
 
Før I starter: For at træne agility er det nødvendigt, at du har 
rimelig kontrol over din hund. Det vil være en stor fordel at have 
gennemgået et lydighedskursus, inden du starter. Din hund skal være 
moden/klar til agilitytræning både fysisk og mentalt, når I starter. Det 
vil den typisk være, når den er omkring 1 år gammel. Modenheden 
betyder bl.a., at hunden kan klare det stressniveau, der vil være når 
man løber hurtigt og skal lave forskellige ting samtidigt. Der er dog 
store forskelle på denne alder afhængigt af racens størrelse. Små 
hunde bliver hurtigere voksne – Store hunde bliver senere voksne. 
 
Prøver: I TAK har vi valgt at afslutte hvert niveau med en lille prøve, 
som vil være adgangsgivende for det næste niveau. Prøverne vil 
teste/vise at du og din hund har lært det pensum, som er for hvert 
niveau og I er klar til den videre træning. I bliver selvfølgelig ikke 
prøvet i noget, som I ikke har lært, men større fravær, ved f.eks. 
sygdom, ferier el.lign. vil gøre det sværere at bestå prøven. Hvis I ikke 
har lært størstedelen af det pensum I skulle, må I tage niveauet igen. 
Begrundelsen for at vi har valgt at bruge prøver, er at vi på den måde 
sikrer, at du og din hund kommer på hold med nogen, som er ca. lige 
så gode som jer selv. Dette betyder, at undervisningen bliver optimal 
og af meget høj kvalitet, til gavn for os alle. 
 
Begynder 1: Her starter nye hunde og fører. I lærer alle redskaberne 
at kende og der bliver arbejdet på at gøre jer trygge i at forcere dem 
både sammen- og som indkald og fremadsendelse. I vil også prøve 
mindre moduler efterhånden, som I bliver klar til det. 
 
Begynder 2: Mere redskabsindlæring og nu bliver kravene til dig og 
din hund væsentlig højere, - både til selvstændigheden og 
perfektionismen. Reglerne bliver gennemgået og modulerne bliver 
sværere. For at bestå Begynder 2 er målet at I er 100 % trygge ved 
alle redskaber og kan forcere dem sammen, ved fremadsendelse og 
indkald - fra begge sider. 
 



 
Let øvet 1: Nu begynder vi at arbejde mere 
målrettet med din ”Handling” og dit kropssprog. 
”Handling” er ordet for jeres samarbejde og 
bevægelsesmønster på banen. Der er en masse 
teknikker, som I skal lære at beherske og 
bruge. Nogle teknikker afhænger af, hvilken 
hund du har og hvordan den skal trænes. Nogle 
teknikker skal bruges i forhold til, hvor mobil du 
er eller hvor hurtig din hund er. Sideløbende 
skal du lære at bruge dit kropssprog og din 
hund skal lære at læse det, så I kan samarbejde 
om lidt større udfordringer. Modulerne på Let 
øvet 1 bliver lidt større og lidt sværere. I 
begynder at løbe hele baner. 

 

 
Let øvet 2: Flere og sværere teknikker, 
samtidigt med i lære at læse ”baner” og forstår 
hvordan I skal tackle forskellige situationer. Der 
vil blive stillet større og mere individuelle krav 
til både dig og din hund. På Let øvet 2 vil 
arbejdsafstanden mellem dig og din hund også 
forsøgt presset, så I kan være længere og 
længere fra hinanden - og stadig arbejde 
sammen.  
 
Øvet: Her er det målet, at alle skal ende. Når 
du er kommet til Øvet niveau behersker din 
hund og du redskaber, alle nødvendige 
teknikker og har kendskab til regler og 
baneforståelse som gør, at I nu kan løbe agility. 
Nu skal I udvikle jer individuelt videre. Hvordan 
i ønsker at denne udvikling skal foregå er op til 
jeres ambitioner, tid, du og din hunds fysiske 
formåen o.m.a. Trænerne på dette hold bliver 
mere en slags ”coach”, som i samarbejde med 
dig planlægger din individuelle træning.  
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Lydighed & Fører/Hund samarbejde  
 
Træningen har intet med agility at gøre selv om den bliver udbudt i 
Taastrup Agility Klub,vi udbyder - udover agility - både  lydigheds-
træning, ”Rally O” og hvalpemotivation. 

Hvalpemotivation: - 12 gange 

Alder:  

Du kan starter med din hvalp fra den er 8 uger til og med ca. 9 
måneder (afhængig af race). 

Træningen:  

Du og din hvalp vil til træningen være sammen med andre hundehvalpe 
på samme alder og deres ejere. Det vil medføre en socialiseringsproces, 
hvor hunden lærer at omgås andre hunde, og på den måde udvikler sit 
eget sprog, samt lærer at forstå andre hundes sprog. Hvalpe-perioden 
er den vigtigste i hundens liv og vil betyde meget for, hvordan den 
senere vil kunne omgås både andre hunde og mennesker. 

I TAK sker træningen af hvalpe ud fra ”lige børn leger bedst” princippet 
– eller omskrevet – ”lige hvalpe leger bedst”. Det betyder, at vi IKKE 
bare slipper hundene løs i et stort samlet frikvarter, men prøver at 
”parre” hvalpene sammen, så de har samme modenhed og størrelse 
således, at alle får en positiv oplevelse ud af træningen. Vi vil helst 
undgå, at der er nogle hvalpe, som bliver ”kørt over” eller bliver 
”kanøflet” af de andre hvalpe. Derfor er der også fuld kontrol over 
hvalpene under træningen. 

Læringen på hvalpemotivationsholdet foregår via leg og i det tempo 
som passer den til den enkelte hvalp og dennes udvikling. Hvalpens 
selvtillid skal langsomt udvikles og styrkes - og den skal motiveres for 
at lære. De færdigheder kommer gradvist af sig selv, når de bliver 
stimuleret i forbindelse med træningen og i forbindelse med hvalpens 
udvikling. I løbet af de 12 gange vil der blive etableret et godt 
samarbejde mellem hvalpen og dens mennesker. Det vil både være en 
gevinst ved videre træning og den daglige omgang med hvalpen. 
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Hvad skal vi lære? 

Konkret skal hvalpen og du lære mange forskellige øvelser, f.eks. 

•  skal du lære hvalpen sit eget navn 

•  i skal lære at gå pænt i line sammen 

•  du skal lære hvalpen at komme, når der bliver kaldt 

•  hvalpen skal lære sit og dæk 

•  og meget mere. 

 

Det betyder også, at der hver gang er lidt ”hjemmearbejder” som I skal 
træne og arbejde med mellem træningerne. 

 

Hverdags lydighed: - 12 gange 
Her kommer du med din hund, hvis den aldrig har gået til træning før 
og er fra ca. 6-8 mdr. og opefter, eller hvis du har deltaget i 
hvalpemotivation. Du er også velkommen på dette hold, hvis du 
tidligere har gået til træning og gerne vil genopfriske/vedligeholde de 
forskellige øvelser. Via leg og motivation skal hunden bl.a. lære at gå 
pænt i line, komme når du kalder, sit, dæk og stå, samt blive på stedet. 
I vil lære at samarbejde, med dig som leder, til glæde for jer begge. 
Dette hold anbefales inden start på agility eller Rally-O træning 
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Træningstider/dage 
 
Husk at ca. 15 min før/efter træningstiden skal du hjælpe med 

til opsætning og nedtagning af banen. 

 

Holdplan for forår 2010 

 
 
 

Træningsplan - forår 2010 

Tirsdag  Instruktører  Føl  Hold nr 

Bane 1  17.45-19.25  Agility let øvede 2  Scott, Birgit, Kim   82  

 19.35-21  Agility øvede  Ole, Kim   83  

Bane 2  17.45-19.25  Agility let øvede 1  Jeanel, Dorte T  Katja  84  

 19.35-21  Agility begynder 1  Jacob, Dorte T  Christina P 85  

Bane 3  19.35-21  Rally-O, begynder  Birgit, Lonni   86  

Torsdag  Instruktører  Føl  Hold nr 

Bane 1  19.20-21  Agility let øvede 
1+2+øvede  Ole, Jeanel   89  

Bane 2  17.45-19.25  Agility begynder 2  Kim, Lonni  Casper, Dorthe H  90  

 19.35-21  Agility begynder 1  Hanne, Jacob   91  

Bane 3  18-19.25  Hvalpemotivation  Birgit, Lisbeth   92  

 19.35-21  Hverdagslydighed 1 Marianne, Lonni  Christina E, Louise 93  
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Vedtægter 
§1. Klubbens navn  
Taastrup Agility Klub - normalt forkortet til TAK - er stiftet den 21/6 1989 under navnet Dansk 
Agility Forening, Taastrup. Klubbens hjemsted er Høje-Taastrup Kommune. 

§2. Klubbens formål  
Klubbens formål er gennem frivilligt folkeligt foreningsarbejde at:  
 • skabe idrætslige aktiviteter for hunde og deres familier, i et godt 

klubmiljø med samvær, trivsel og glæde  
 • fremme forståelse og interesse for hunde og deres behov  
 • dyrke og udbrede kendskabet til lydighedstræning og agility som en 

sport, der henvender sig til flest mulige hunderacer  
 • udbyde træning af høj kvalitet efter principper der bygger på positiv 

stimulans, kontakt, kommunikation, konsekvens og kærlighed for 
hunden, ved brug af dygtige og veluddannede instruktører.  

 • arbejde imod alle former afstrafning af hunde, både fysisk og psykisk.  
 
Der kan ikke trænes bidearbejde i klubben  
Klubbens værdier er: Respekt, Enighed, Sammenhold og Kvalitet  
Klubbens motto er: Det gælder ikke altid om at vinde  

§3. Optagelse af medlemmer. 
Som medlem af klubben kan optages enhver, der har modtaget og accepteret klubbens 
vedtægter, og udfyldt indmeldelsesblanket. Optagelse er gyldig, når kontingentet er indbetalt til 
klubben. 
Alle medlemmer har en prøvetid på 2 måneder fra indbetalingsdatoen af kontingentet. I 
prøvetiden er det muligt for TAK opsige medlemskabet efter behandling på et bestyrelsesmøde. 

§4. Kontingent og træningsgebyr. 
Kontingent fastsættes på generalforsamlingen. Kontingentet opkræves forud, for et år af 
gangen. Træningsgebyret fastsættes af bestyrelsen og oplyses på generalforsamlingen. 
Gebyret opkræves forår og efterår. Bestyrelsen træffer beslutning om evt. fritagelse for 
kontingent samt træningsgebyr. Kontingentet er gældende for hele husstanden, hvorimod 
træningsgebyret opkræves pr. hund. 

§5. Udmeldelse og eksklusion 
Stk.1 Udmeldelse i løbet af en sæson skal ske skriftligt til klubben med 14 dages varsel. 
Indbetalt kontingent og træningsgebyr refunderes ikke. Betales kontingentet ikke rettidigt (fristen 
skal enten fremgå af girokortet eller være skriftligt meddelt), kan medlemskabet slettes uden 
forudgående meddelelse. Ingen, der er udelukket på grund af restance, kan optages på ny, før 
restancen er betalt til klubben. 
 
Stk.2 Bestyrelsen kan ekskludere et medlemskab, når særlige forhold giver anledning hertil. 
Særlige forhold kan være: Utilbørlig opførsel over for andre medlemmer, utilbørlig opførsel over 
for hunde, (herunder hvis medlemmet er/bliver ekskluderet eller modtager disciplinære domme 
fra andre hundeforeninger eller straffes for dårligt hundehold), træning af hunde med metoder 
hvor psykisk eller fysisk straf indgår som middel, motivation, resultat eller belønning, utilbørlig 
opførsel i skrift eller tale mod klubben eller dennes interesser, (klubskadelig virksomhed), 
letsindig omgang med klubbens midler/redskaber.  
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Stk.3 Medlemmet kan kræve spørgsmålet om eksklusion afgjort på førstkommende ordinære 
generalforsamling. Spørgsmålet om eksklusion skal optages på dagsorden, hvis der skriftligt er 
anmodet om dette inden for samme frist som vedtægtsændringer, jfr §6 og §10. Spørgsmålet 
kan kun rejses på en generalforsamling. Beslutningen er gyldig, hvis 1/3 af de fremmødte 
stemmeberettigede stemmer herfor. 

§6. Ordinær generalforsamling  

Generalforsamlingen er klubbens højeste myndighed.  
Ordinær generalforsamling afholdes hvert år inden for de sidste 15 dage i august. Der indkaldes 
skriftligt via E- mail, ved opslag på klubhuset og på klubbens hjemmeside senest d. 1. august 
samme år. Indkaldelsen skal indeholde dagsorden, hvem der er på valg, samt om de der er på 
valg ønsker genvalg. Forslag der ønskes behandlet på en generalforsamlingen til vedtagelse, 
skal være formanden skriftligt i hænde senest d. 1. august samme år, som generalforsamlingen 
afholdes og offentliggøres enten via E-mail og/eller ved opslag på klubhuset og på klubbens 
hjemmeside senest 7 dage før generalforsamlingen. Alle, som har betalt kontingent og som har 
været medlem i 60 dage, har stemmeret - een stemme pr. kontingent. Stemmer kan kun afgives 
ved personlig fremmøde. Ingen kan afgive mere end een stemme pr. afstemning. Alle 
afstemninger afgøres ved simpelt stemmeflertal, dog ikke eksklusion §5 stk.3, 
vedtægtsændringer §10 og klubbens ophør §11.  
Blanke stemmer tælles altid som gyldig afgivet stemme. Der skal foretages skriftlig afstemning, 
blot et medlem ønsker dette. I tilfælde af kampvalg vil posten som suppleant tilgå den person, 
som får flest stemmer - uden at være valgt som bestyrelsesmedlem. Ved valg til tillidsposter 
skal den pågældende være til stede eller forinden have afgivet skriftlig erklæring om villighed til 
at modtage valg. Dirigenten og referenten skal underskrive referatet. Valg til bestyrelse og 
suppleant er for 2 år. Valg af revisor er for 1 år 

Dagsorden : 
1. Valg af dirigent. 
2. Valg af referent. 
3. Forelæggelse af bestyrelsens beretning. 
4. Forelæggelse af regnskab for det forløbne år til godkendelse, samt budget for det 

indeværende år. 
5. Fastsættelse af kontingent. 
6. Behandling af indkommende forslag. 
7. Valg af Formand, lige år / Valg af Kasserer, ulige år 
8. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer, lige år /3 bestyrelsesmedlemmer, ulige år 
9. Valg af 1 suppleant, lige år / 1 suppleant, ulige år 
10. Valg af Revisor 
11. Eventuelt  

 
§7 Bestyrelsen 
Bestyrelsen konstituerer sig på først kommende bestyrelsesmøde, - senest 14 dage efter 
generalforsamlingen. Bestyrelsen skal bestå af: Formand, næstformand, kasserer, 4 
bestyrelsesmedlemmer. På det første bestyrelsesmøde konstitueres alle trænere og aktive 
udvalg/udvalgsformænd. Næstformanden kan vælges i blandt de aktive udvalgsformænd. 
Klubben tegnes af formanden, eller et flertal af bestyrelsens medlemmer. Formand og kasserer 
skal være myndige, og mindst 1 bestyrelsesmedlem skal være bosiddende i kommunen. 
Bestyrelsen er klubbens daglige ledelse og repræsenterer klubben i alle forhold. 
Korrespondance og forhandling med offentlige myndigheder må finde sted, når dette er forelagt 
formanden og godkendt. Der er mødepligt for samtlige bestyrelsesmedlemmer. Bestyrelsen er 
beslutningsdygtig, når mere end halvdelen af den siddende bestyrelse er fremmødt. I tilfælde af 
stemmelighed er formandens stemme afgørende. Det er bestyrelsens opgave at planlægge 
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afvikling af træningen for klubbens medlemmer i henhold til klubbens formål. Dette skal ske med 
ensartet træning på klubbens hold, og sikre kontinuitet og stabilitet, med vægt på fortsat 
dygtiggørelse af klubbens medlemmer og deres hunde. Bestyrelsen nedsætter - og ophæver - 
de udvalg, der er nødvendige til klubbens drift og virke. Formanden for et af bestyrelsen nedsat 
udvalg er automatisk medlem af bestyrelsen, så længe udvalget er virksomt.  

§8 Ekstraordinær generalforsamling 
Ekstraordinær generalforsamling kan til enhver tid indkaldes, når et flertal af bestyrelsen eller 
mindst 25% stemmeberettigede medlemmer skriftligt - indeholdende motiveret dagsorden - 
ønsker dette. Generalforsamlingen afholdes, tidligst 8 dage og senest 2 måneder efter, at 
begæring er fremsat overfor bestyrelsen. Indkaldelse til ekstraordinær generalforsamling skal - 
som en ordinær generalforsamling, jfr. §6 - indeholde de punkter, som ønskes behandlet. Hvis 
der skal behandles vedtægtsændringer på en ekstraordinær generalforsamling skal det fremgå 
af, -og offentliggøres sammen med, dagsorden. 

§9 Regnskab 

Klubbens regnskabsår er fra 1. juni til 31. maj. Det reviderede driftsregnskab og status - 
forsynet med påtegning af revisor - forelægges den ordinære generalforsamling til godkendelse. 

§10 Vedtægtsændringer 
Vedtægtsændringer kan ske på en ordinær generalforsamling eller på en ekstraordinær 
generalforsamling. Forslag er vedtaget, når mindst 2/3 af de afgivne stemmer er for forslaget.  

§11 Klubbens opløsning 
Beslutning om klubbens opløsning kan kun tages på en i dette øjemed særlig indkaldt 
ekstraordinær generalforsamling. Til dennes beslutningsdygtighed kræves, at mindst 3/4 af de 
afgivne stemmer er for forslaget. Hvis over halvdelen - men ikke 3/4 af de stemmeberettigede - 
stemmer for en nedlæggelse af klubben, indkaldes til en ny ekstraordinær generalforsamling, 
som afholdes fra 4 til 8 uger efter, hvor simpelt stemmeflertal afgør spørgsmålet. Ved klubbens 
ophør - og såfremt der ikke oprettes en ny klub, fx ved sammenlægning - opbevares klubbens 
aktiver i kommunalt regi i 2 år, hvorefter byrådet foranlediger disse fordelt til almennyttigt 
idrætsarbejde i kommunen.  
 
Vedtægterne er vedtaget på ekstraordinær generalforsamling 31. august 2009 
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Træningsreglement 
For at alle skal kunne få størst muligt udbytte af træningen,  

er der nogle praktiske regler som skal overholdes på pladsen: 

• Din hund skal være sund og rask samt vaccineret. 

• Høj-løbske tæver kan ikke deltage i træningen.  

• Din hund skal undgå at besørger på banen/arealet, hvis uheldet 
sker, fjerner du omgående efterladenskaberne. 

• Hanhundene må ikke lette ben op af eller i redskaberne, op ad 
tasker, bygninger, stolper, lygtepæle, bænke, stole el.lign.                   
Hvis uheldet sker skyller du selv af med vand omgående.  

• Du skal huske at medbringe vand og godbidder til din hund. 

• Du skal hele tiden holde øje med,- og passe på, din hund.  

• Hunden er 100% dit ansvar når du er på træningspladsen. 

• Lad være med at binde din hund af for tæt på andre hunde 

• Du skal undgå at din hund sidder og gøer.   

• Alle hjælper med til opsætning og nedtagning af banen. 

• Nogen skal lave the/kaffe, rydde op og tømme affald 

• Lad være med at fodre en fremmed hund - før ejeren har givet lov.  

• Undgå at tabe godbidder på banen. 

• Undgå at træne din hund på en måde som gør den meget ophidset 
eller stresset. 

• Hunden må kun bære et fast halsbånd under træningen.            
Dvs. et halsbånd uden kvæler-effekt. 

• Undgå at bruge flex-liner på banen 

• Pighalsbånd, Dressurhalsbånd, El-halsbånd el.lign. er ikke lovligt og 
heller ikke tilladt på banen. 

• Din familie er velkommen til at kikke på - men der er kun én fører. 
Dvs. - ingen indblanding fra din familie under træningen. 

• Ring eller sms afbud til din træner, hvis du ikke kommer. 

• Tvang, slag, spark mm. er ikke tilladt og medfører bortvisning! 

• Trænerens anvisninger skal altid følges, for alles sikkerhed. 

• Ingen frikvarter i forbindelse med træningen.  

• Hold pause i pauserne – gælder både dig og din hund. 

 



Sådan finder du os: 
 
 

Snubbekorsvej 24 C, 2630 Taastrup 
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